



Datum
2023-10-27
Vår referens
Märta Lunnér
Utvecklingssekreterare
marta.lunner@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Malmöinitiativ EF20220265 - Låt staden äga KAMPEN så att en urbankonsthall kan etableras där

KN-2023-4159

Sammanfattning

Stadskontoret har till kulturnämnden översänt ett Malmöinitiativ med förslaget att Malmö stad bör köpa kvarteret Kampen i Sofielund för att kunna etablera en urbankonsthall och ett gemenskaps- och kulturtorg. Kulturförvaltningen ser positivt på den fortsatta utvecklingen av verksamhetsområdet och kulturljudzonen i Sofielund och har återkommande kontakt med den förening som bedriver verksamhet med urban konst i den så kallade Hangaren i kvarteret Kampen.

Frågan om ägandeskapet till fastigheten ligger utanför kulturnämndens ansvarsområde och kulturnämnden hänvisar frågan om ett eventuellt köp av fastigheten till tekniska nämnden.

Förslag till beslut

Kulturnämnden föreslås besluta

1. Kulturnämnden godkänner yttrandet och översänder det till stadskontoret.

Beslutsunderlag

- Malmöinitiativ EF20220265 - Låt staden äga KAMPEN så att en urbankonsthall kan etableras där
-
- Malmöinitiativ EF20220265 - Låt staden äga KAMPEN så att en urbankonsthall kan etableras där
-
- Tjänsteskrivelsen - Malmöinitiativ EF20220265 - Låt staden äga KAMPEN så att en urbankonsthall kan etableras där
- Yttrande - Malmöinitiativ EF20220265 - Låt staden äga KAMPEN så att en urbankonsthall kan etableras där

Beslutsplanering

Kulturförvaltningens Ärendebereidning 2023-10-23
 Kulturnämndens Ordförandeberedning 2023-10-31
 Kulturnämndens arbetsutskott 2023-11-16
 Kulturnämnden 2023-11-29

Beslutet skickas till

[Här skriver du vem beslutet ska skickas till efter att protokollet är justerat, ange funktion eller organisation. Uppgifterna överförs till protokoll och protokollsutdrag. I fliken expediera till, på ärendekortet, anger du fullständiga uppgifter som exempelvis e-postadress, som en information till nämndsekreteraren. Om beslutet inte ska expedieras, kan denna text och rubrik tas bort.]

Ärendet

Stadskontoret har till kulturnämnden översänt ett medborgarförslag med rubriken: Låt staden äga KAMPEN så att en urbankonsthall kan etableras där. Förslaget har även sänts till Tekniska nämnden.

Förslaget berör verksamheten i den lokal som kallas Hangaren, och det som föreslås är att Malmö stad ska köpa fastigheten från MKB för att skapa ett gemenskaps- och kulturtorg.

Förslagsställaren refererar till ett tidigare medborgarförslag om att etablera en urbankonsthall i Hangaren. Det behandlades av kulturnämnden 2020-09-23 (KN-2019-4955). Kulturnämnden yttrade sig då positivt, med innebörden att idéerna bör fångas upp i det pågående stadsutvecklingsarbetet och att kulturnämnden gärna deltar i en fortsatt dialog. Kulturnämnden har inte något formellt uppdrag knutet till Hangaren.

Stadsbyggnadsnämnden fastställde 2021-09-23 ett nytt planprogram för Sofielunds verksamhetsområde, med inriktningen att området ska bli ett dynamiskt kultur-, fritids- och näringslivscentrum. Den så kallade kulturljudzonen är en bärande del av programmet. Kulturförvaltningen har, bland annat genom lotsfunktionen, haft en aktiv dialog med kulturaktörer i området. Fritidsnämnden är en viktig intressent och nämnden hyr lokaler för urban sport och kultur i kvarteret Kampen.

Verksamheten med urban konst i Hangaren har vuxit fram successivt sedan 2013 och bedrivs nu inom ramen för föreningen Centrum för urban konst (CFUK). Lokalen är inte uppvärmd och fungerar även som passage, förråd och garage för andra verksamheter.

CFUK har genom ett flerårigt bidrag från Allmänna Arvsfonden kunnat utveckla sin verksamhet betydligt, med inriktning mot unga deltagare i åldern 12-25 år. Kulturförvaltningen har haft återkommande dialog med föreningen, som har sökt kulturstöd från kulturförvaltningen. Senast beviljades ett projektstöd om 150 000 kr år 2022.

Kulturförvaltningens bedömning

Kulturförvaltningen ser en stor potential i den fortsatta utvecklingen av verksamhetsområdet i Sofielund, där det idag finns en mångfald av föreningar, replokaler och andra kulturverksamheter, varav vissa har kulturstöd i olika former. I likhet med andra fria kulturaktörer har CFUK möjlighet att söka kulturstöd för verksamhet och projekt.

Att bidra till att lösa lokalbehoven för det fria kulturlivet är generellt ett viktigt utvecklingsområde för kulturnämnden och här kan innovativa lösningar med samnyttjande av resurser vara en väg framåt.

Frågan om ägandeskapet till fastigheten ligger utanför kulturnämndens ansvarsområde och kulturnämnden hänvisar i den delen till tekniska nämnden. Kulturnämnden anser dock att ett ägarskap skulle medföra en ökad flexibilitet för Malmö stad i frågan om att framåt tillgängliggöra lokaler för det fria kulturlivet.

Ansvariga

[Här kommer namnet på de chefer som i systemet har godkänt ärendet inför nämnd att hämtas in automatiskt. Du behöver bara skriva något under denna rubrik om du INTE kommer att få ärendet godkänt digitalt.]